2015年 10月 2日

各位

会 社 名  第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者  代 表 取 締 役 社 長  中 山  讓 治

（コード番号 4568 東証第１部）

問合せ先 常務執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 石田 憲昭

TEL  報道関係者の皆様  03-6225-1126

株式市場関係者の皆様 03-6225-1125

株式会社アイムの株式取得に関するお知らせ

第一三共株式会社（本社：東京都中央区、以下「当社」）は、このたび、子会社である第

一三共ヘルスケア株式会社（所在地：東京都中央区、以下「当社子会社」）が、エムシーピ

ースリー投資事業有限責任組合（本社：東京都千代田区、以下「MCP3」）が保有する株式会

社アイム（所在地：香川県高松市、以下「アイム」）の全株式を取得することを MCP3 との

間で合意し、2015年 10月 1日付で株式譲受に関する契約を締結いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

1．目的

当社子会社は、OTC医薬品を主としたヘルスケア事業を担っており、医薬品メーカーとし

て培った製品開発力を生かしてスキンケアやオーラルケア等の周辺領域を強化しておりま

す。

一方、アイムはスキンケアを主とする通信販売事業において、マーケティングノウハウ

に加え、物流基盤やコールセンターなどのお客様へのサポート体制を確立しており、代表

的なブランド「ライスフォース」はお客様から高い評価を得ています。

今回、当社子会社は、アイムの株式取得により、通信販売事業基盤を速やかに構築する

ことが可能となり、スキンケア領域のさらなる強化を図ってまいります。

2．日程

2015年 10月 1日 株式譲受に関する契約書締結

2015年 11月 4日 株式の譲受け（予定）

3．対象企業概要

①商号     ：株式会社アイム

②代表者    ：沼田 憲孝

③所在地    ：香川県高松市

④設立     ：2005年

⑤資本金    ：100百万円

⑥売上高    ：5,811 百万円（2015年 2月期）

⑦事業内容   ：化粧品及び健康食品等の通信販売事業

⑧従業員数   ：105人（2015年 9月 30日現在）

4．業績への影響

本件に関する 2016年 3月期の業績への影響につきましては、改めてお知らせいたします。

以 上